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Skriftligt besvarede spørgsmål 9489 - 

mations- eller oplysningsaktiviteter i denne 
sammenhæng. 

For så vidt angår midler fra Jean Monnet pro- 
grammet er der efter de for Udenrigsministeriet 
foreliggende oplysninger ikke afsat særlige 
midler med henblik på den danske folkeafstem- 
ning om Danmarks deltagelse i den fælles valu- 
ta. 

Spm. nr. S 3346 

Til statsministeren (20/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil statsministeren oplyse, om bevægelserne 
Europæisk Ungdom og Europabevægelsen har 
fået offentlige midler tildelt i forbindelse med 
folkeafstemningen om euroen den 28. septem- 
ber 2000 og i bekræftende fald, hvor mange 
midler de har fået?« 

Svar (17/8 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Undervisnings- 
ministeriet, der har oplyst følgende: 

»På finansloven for 2000 er afsat 15 mio. kr. 
til oplysning om Den Europæiske Union. Heraf 
er en pulje på 6.750.000 kr. afsat til fordeling 
blandt Folketingets partier, Juni-bevægelsen, 
Folkebevægelsen mod EU og Europabevægel- 
sen. Retningslinierne for fordeling af puljen er 
fastlagt i tekstanmærkning nr. 125 til finanslov- 
konto §20.72.11.40. Oplysning om den Europæi- 
ske Union. I følge retningslinierne fordeles 
halvdelen som grundtilskud i lige store portio- 
ner, mens den anden halvdel fordeles med 2/3 
til partierne efter antal mandater og 1/3 til de 
tre bevægelser i lige store dele. Tilskuddene er 
ikke øremærkede til oplysning i forbindelse 
med Euroafstemningen. 

Ved Aktstykke nr. 249 af 17. maj 2000 er be- 
villingen forøget med 25 mio. kr. i forbindelse 
med folkeafstemningen om Danmarks tilslut- 
ning til den fælles valuta. Af merbevillingen for- 
deles 11,5 mio. kr. blandt Folketingets partier og 
de tre bevægelser efter samme retningslinier 
som for den generelle bevilling. 

I overensstemmelse med retningslinierne ud- 
gør Europabevægelsens tilskud i forbindelse 
med folkeafstemningen om Danmarks tilslut- 
ning til den fælles valuta 1.081.196 kr. 

Tilskud i øvrigt til oplysning om den Euro- 
pæiske Union, herunder i forbindelse med fol- 
keafstemningen om Danmarks tilslutning til den 
fælles valuta - det vil altså sige resten af de 15 
mio. kr. og resten af de 25 mio. kr. - tildeles af 
og administreres af Nævnet vedrørende EU-op- 
lysning. 

Partierne og bevægelserne kan ikke få tildelt 
støtte af nævnets bevilling. 

Europæisk Ungdom er blevet tildelt støtte fra 
Nævnet vedrørende EU-oplysning til følgende 
initiativer: 

»4 temamøder: div. EU emner«. Tilskud: 
12.000 kr. Bevilget den 14. marts 2000. Møderne 
rettet mod ungdommen, hvoraf det ene om- 
handler ØMU'en, mens regeringskonferencen, 
det forsvarspolitiske samarbejde og charter om 
menneskerettigheder i EU udgør de andre te- 
maer. 

»Internet: projekt: www.euro.dk». Tilskud: 
50.000 kr. Bevilget den 27. marts 2000. Oprettel- 
se af informationsportal på internettet med in- 
formation om Euroen og mulighed for debat om 
den fælles mønt. Målet er at følge og deltage i 
debatten. 

»Nye tiltag i »euro.dk«. Tilskud: 100.000 kr. 
Bevilget den 15. maj 2000. Videreudvikling og 
forbedring af informationsportalen www.euro.dk. 
Præsentation af de ungdomspolitiske foreninger 
og deres synspunkter. Yderligere strukturering 
af debatten i forskellige områder, der skal gøre 
det lettere at følge og deltage i debatten. 

For samtlige ansøgere gælder, at tildelte til- 
skud først udbetales, når nævnet har godkendt 
regnskabet.« 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Spm. nr. S 3348 

Til justitsministeren (20/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at omgøre be- 
slutningen om at nedskære bemandingen af po- 
litistationen i Skagen med to vagthavende stil- 
linger?« 


